



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1903

Araporã – MG 21 de Outubro de 2025.



DECRETO Nº 298/2025

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGOS COMISSIONADOS E DAS OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito Municipal de Araporã, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no art. 65, VI C/C art. 91, I, “I”, da Lei Orgânica Municipal de Araporã,

DECRETA:

Art.1º. Fica exonerado o servidor comissionado abaixo relacionado:

NOME	CARGO	SÍMBOLO
Gabriel Pistilli Carra	Gerente	Comissionado

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araporã, 21 de outubro de 2025.

WILSON ROBERTO RIBEIRO
Prefeito Municipal



ERRATA

DECRETO Nº 134 DE 08 DE ABRIL DE 2025 – Edição 1771

Onde se lê:

Edital nº 001/2024

Leia-se:

Edital nº 001/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araporã/MG, aos 21 de outubro de 2025.

WILSON ROBERTO RIBEIRO
Prefeito Municipal



ERRATA

DECRETO Nº 237 DE 18 DE JULHO DE 2025 – Edição 1838

Onde se lê:

Edital nº 001/2024

Leia-se:

Edital nº 001/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araporã/MG, aos 21 de outubro de 2025.

WILSON ROBERTO RIBEIRO
Prefeito Municipal



ERRATA

DECRETO Nº 297 DE 20 DE OUTUBRO DE 2025 – Edição 1902

Onde se lê:

Edital nº 001/2024

Leia-se:

Edital nº 001/2023

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araporã/MG, aos 21 de outubro de 2025.

WILSON ROBERTO RIBEIRO
Prefeito Municipal



Ano: 09 / Edição:1903



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(s) SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO do(s) MUNICÍPIO DE ARAPOÁZINGO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 0420225 referente a REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, em atendimento a solicitação de Secretaria Municipal de Administração e Meio Ambiente e demais Secretarias do Município de Arapoázingo.

Fornecedor : UBERCOPIAS E IMPRESSOS LTDA - 08.420.626/0001-86

[illegible]

Página 1 de 11

Item	Quant.	Un.	Matriz	Modelo	Unidade Atribuída	Total Atribuído	Unidade Orçada	Total Orçada	Econ. %	Econ. R\$
83	10,00	BL	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 9,90	R\$ 99,00	R\$ 35,05	R\$ 350,50	55,4450 %	R\$ 187,55
Descrição: PREPARAÇÃO DE PRESCRIÇÃO MÉDICA DE INTERNAÇÃO EM BLOCO 1001131021 1311-030 PAPEL SULFITE 76G										
86	800,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00	R\$ 14,87	R\$ 11.736,00	72,7334 %	R\$ 8.536,00
Descrição: COPOÇÃO DE SERVIÇO DE PLASTICAÇÃO FOLHAS DE TAMBORA 43										
102	15,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 97,00	R\$ 1.455,00	R\$ 214,50	R\$ 3.217,50	73,4285 %	R\$ 2.362,50
Descrição: SERVIÇO DE COPOÇÃO DE PLACA EM PVC MEDINDO 1,20X0,60XCONFORME ARTE E MODELO ANEXO										
103	5.330,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 2,70	R\$ 14.391,00	R\$ 11,15	R\$ 59.607,00	75,9647 %	R\$ 45.416,00
Descrição: SERVIÇO DE COPOÇÃO DE PLACAS EM PVC MEDINDO 30X10 COM ADESIVO										
					Subtotal Atribuído: R\$ 17.895,00		Subtotal Orçada: R\$ 103.487,00		71,6502 %	R\$ 85.593,00

Fornecedor : GEF COMUNICACAO VISUAL E SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA -
20.050.899/0001-72

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustado	Total Ajustado	Unidade Original	Total Original	Econ. %	Econ. R\$
3	600,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 34,96	R\$ 20.976,00	R\$ 35,14	R\$ 21.084,00	0,08	R\$ 108,00
Descrição: CONFECCAO DE ADESIVO VINIL COM IMPRESSAO DIGITAL COM CORTE PLATA 100X100										
11	300,00	SL	SERVICO	SERVICO	R\$ 10,80	R\$ 3.240,00	R\$ 35,50	R\$ 10.650,00	93,14	R\$ 4.730,00
Descrição: CONFECCAO DE BLOCO 10X15 CM 10X2 PAPEL COPIATIVO NUMERADO.										
13	100,00	SL	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00	46,99	R\$ 420,00
Descrição: CONFECCAO DE BLOCO DE RECAD COM 100 FOLHAS FORMATO 17 X 10 CM (FECHADO), CAPA 40 FOLHAS, CARTÃO 200 DE MODO X3 SULFITE 80G, ACABAMENTOURE-C										
14	50,00	SL	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,49	R\$ 474,50	R\$ 15,44	R\$ 772,00	38,47	R\$ 297,50
Descrição: CONFECCAO DE BLOCO DE TESTE DO PEDIUNO, 10X15, 80G, PAPEL SULFITE 70G										
15	10,00	SL	SERVICO	SERVICO	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 65,25	R\$ 652,50	24,67	R\$ 162,50

Página 2 de 11

Araporã – MG 21 de Outubro de 2025.

[illegible]

Página 3 de 11

Item	Quant.	Unid.	Marca	Modelo	Unidade Ajustado	Total Ajustado	Unidade Original	Total Original	Econ. %	Econ. R\$
87	50,00	BL	SERVIO	SERVIO	R\$ 8,00	R\$ 248,000	R\$ 1,08	R\$ 704,00	55,00%	R\$ 456,00
Descrição: CONFECÇÃO DE PISÃO DE PISO DE EXAME, BLOCO 10X10, 15X15, 10X20 CM PAPEL SULFITE 750.										
91	10,00	BL	SERVIO	SERVIO	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 28,05	R\$ 280,50	54,04%	R\$ 150,50
Descrição: CONFECÇÃO DE PASTA DE SOLUÇÃO DE ANTIMICROBICO COM MEDICAMENTO DE USO RESTRITO (COP) 10X15, 21X21, 21X28, 28X28, 28X35, 35X35, 35X42, 42X42, 42X48, 48X48, 48X54, 54X54, 54X60, 60X60, 60X66, 66X66, 66X72, 72X72, 72X78, 78X78, 78X84, 84X84, 84X90, 90X90, 90X96, 96X96, 96X102, 102X102, 102X108, 108X108, 108X114, 114X114, 114X120, 120X120, 120X126, 126X126, 126X132, 132X132, 132X138, 138X138, 138X144, 144X144, 144X150, 150X150, 150X156, 156X156, 156X162, 162X162, 162X168, 168X168, 168X174, 174X174, 174X180, 180X180, 180X186, 186X186, 186X192, 192X192, 192X198, 198X198, 198X204, 204X204, 204X210, 210X210, 210X216, 216X216, 216X222, 222X222, 222X228, 228X228, 228X234, 234X234, 234X240, 240X240, 240X246, 246X246, 246X252, 252X252, 252X258, 258X258, 258X264, 264X264, 264X270, 270X270, 270X276, 276X276, 276X282, 282X282, 282X288, 288X288, 288X294, 294X294, 294X300, 300X300, 300X306, 306X306, 306X312, 312X312, 312X318, 318X318, 318X324, 324X324, 324X330, 330X330, 330X336, 336X336, 336X342, 342X342, 342X348, 348X348, 348X354, 354X354, 354X360, 360X360, 360X366, 366X366, 366X372, 372X372, 372X378, 378X378, 378X384, 384X384, 384X390, 390X390, 390X396, 396X396, 396X402, 402X402, 402X408, 408X408, 408X414, 414X414, 414X420, 420X420, 420X426, 426X426, 426X432, 432X432, 432X438, 438X438, 438X444, 444X444, 444X450, 450X450, 450X456, 456X456, 456X462, 462X462, 462X468, 468X468, 468X474, 474X474, 474X480, 480X480, 480X486, 486X486, 486X492, 492X492, 492X498, 498X498, 498X504, 504X504, 504X510, 510X510, 510X516, 516X516, 516X522, 522X522, 522X528, 528X528, 528X534, 534X534, 534X540, 540X540, 540X546, 546X546, 546X552, 552X552, 552X558, 558X558, 558X564, 564X564, 564X570, 570X570, 570X576, 576X576, 576X582, 582X582, 582X588, 588X588, 588X594, 594X594, 594X600, 600X600, 600X606, 606X606, 606X612, 612X612, 612X618, 618X618, 618X624, 624X624, 624X630, 630X630, 630X636, 636X636, 636X642, 642X642, 642X648, 648X648, 648X654, 654X654, 654X660, 660X660, 660X666, 666X666, 666X672, 672X672, 672X678, 678X678, 678X684, 684X684, 684X690, 690X690, 690X696, 696X696, 696X702, 702X702, 702X708, 708X708, 708X714, 714X714, 714X720, 720X720, 720X726, 726X726, 726X732, 732X732, 732X738, 738X738, 738X744, 744X744, 744X750, 750X750, 750X756, 756X756, 756X762, 762X762, 762X768, 768X768, 768X774, 774X774, 774X780, 780X780, 780X786, 786X786, 786X792, 792X792, 792X798, 798X798, 798X804, 804X804, 804X810, 810X810, 810X816, 816X816, 816X822, 822X822, 822X828, 828X828, 828X834, 834X834, 834X840, 840X840, 840X846, 846X846, 846X852, 852X852, 852X858, 858X858, 858X864, 864X864, 864X870, 870X870, 870X876, 876X876, 876X882, 882X882, 882X888, 888X888, 888X894, 894X894, 894X900, 900X900, 900X906, 906X906, 906X912, 912X912, 912X918, 918X918, 918X924, 924X924, 924X930, 930X930, 930X936, 936X936, 936X942, 942X942, 942X948, 948X948, 948X954, 954X954, 954X960, 960X960, 960X966, 966X966, 966X972, 972X972, 972X978, 978X978, 978X984, 984X984, 984X990, 990X990, 990X996, 996X996, 996X1002, 1002X1002, 1002X1008, 1008X1008, 1008X1014, 1014X1014, 1014X1020, 1020X1020, 1020X1026, 1026X1026, 1026X1032, 1032X1032, 1032X1038, 1038X1038, 1038X1044, 1044X1044, 1044X1050, 1050X1050, 1050X1056, 1056X1056, 1056X1062, 1062X1062, 1062X1068, 1068X1068, 1068X1074, 1074X1074, 1074X1080, 1080X1080, 1080X1086, 1086X1086, 1086X1092, 1092X1092, 1092X1098, 1098X1098, 1098X1104, 1104X1104, 1104X1110, 1110X1110, 1110X1116, 1116X1116, 1116X1122, 1122X1122, 1122X1128, 1128X1128, 1128X1134, 1134X1134, 1134X1140, 1140X1140, 1140X1146, 1146X1146, 1146X1152, 1152X1152, 1152X1158, 1158X1158, 1158X1164, 1164X1164, 1164X1170, 1170X1170, 1170X1176, 1176X1176, 1176X1182, 1182X1182, 1182X1188, 1188X1188, 1188X1194, 1194X1194, 1194X1200, 1200X1200, 1200X1206, 1206X1206, 1206X1212, 1212X1212, 1212X1218, 1218X1218, 1218X1224, 1224X1224, 1224X1230, 1230X1230, 1230X1236, 1236X1236, 1236X1242, 1242X1242, 1242X1248, 1248X1248, 1248X1254, 1254X1254, 1254X1260, 1260X1260, 1260X1266, 1266X1266, 1266X1272, 1272X1272, 1272X1278, 1278X1278, 1278X1284, 1284X1284, 1284X1290, 1290X1290, 1290X1296, 1296X1296, 1296X1302, 1302X1302, 1302X1308, 1308X1308, 1308X1314, 1314X1314, 1314X1320, 1320X1320, 1320X1326, 1326X1326, 1326X1332, 1332X1332, 1332X1338, 1338X1338, 1338X1344, 1344X1344, 1344X1350, 1350X1350, 1350X1356, 1356X1356, 1356X1362, 1362X1362, 1362X1368, 1368X1368, 1368X1374, 1374X1374, 1374X1380, 1380X1380, 1380X1386, 1386X1386, 1386X1392, 1392X1392, 1392X1398, 1398X1398, 1398X1404, 1404X1404, 1404X1410, 1410X1410, 1410X1416, 1416X1416, 1416X1422, 1422X1422, 1422X1428, 1428X1428, 1428X1434, 1434X1434, 1434X1440, 1440X1440, 1440X1446, 1446X1446, 1446X1452, 1452X1452, 1452X1458, 1458X1458, 1458X1464, 1464X1464, 1464X1470, 1470X1470, 1470X1476, 1476X1476, 1476X1482, 1482X1482, 1482X1488, 1488X1488, 1488X1494, 1494X1494, 1494X1500, 1500X1500, 1500X1506, 1506X1506, 1506X1512, 1512X1512, 1512X1518, 1518X1518, 1518X1524, 1524X1524, 1524X1530, 1530X1530, 1530X1536, 1536X1536, 1536X1542, 1542X1542, 1542X1548, 1548X1548, 1548X1554, 1554X1554, 1554X1560, 1560X1560, 1560X1566, 1566X1566, 1566X1572, 1572X1572, 1572X1578, 1578X1578, 1578X1584, 1584X1584, 1584X1590, 1590X1590, 1590X1596, 1596X1596, 1596X1602, 1602X1602, 1602X1608, 1608X1608, 1608X1614, 1614X1614, 1614X1620, 1620X1620, 1620X1626, 1626X1626, 1626X1632, 1632X1632, 1632X1638, 1638X1638, 1638X1644, 1644X1644, 1644X1650, 1650X1650, 1650X1656, 1656X1656, 1656X1662, 1662X1662, 1662X1668, 1668X1668, 1668X1674, 1674X1674, 1674X1680, 1680X1680, 1680X1686, 1686X1686, 1686X1692, 1692X1692, 1692X1698, 1698X1698, 1698X1704, 1704X1704, 1704X1710, 1710X1710, 1710X1716, 1716X1716, 1716X1722, 1722X1722, 1722X1728, 1728X1728, 1728X1734, 1734X1734, 1734X1740, 1740X1740, 1740X1746, 1746X1746, 1746X1752, 1752X1752, 1752X1758, 1758X1758, 1758X1764, 1764X1764, 1764X1770, 1770X1770, 1770X1776, 1776X1776, 1776X1782, 1782X1782, 1782X1788, 1788X1788, 1788X1794, 1794X1794, 1794X1800, 1800X1800, 1800X1806, 1806X1806, 1806X1812, 1812X1812, 1812X1818, 1818X1818, 1818X1824, 1824X1824, 1824X1830, 1830X1830, 1830X1836, 1836X1836, 1836X1842, 1842X1842, 1842X1848, 1848X1848, 1848X1854, 1854X1854, 1854X1860, 1860X1860, 1860X1866, 1866X1866, 1866X1872, 1872X1872, 1872X1878, 1878X1878, 1878X1884, 1884X1884, 1884X1890, 1890X1890, 1890X1896, 1896X1896, 1896X1902, 1902X1902, 1902X1908, 1908X1908, 1908X1914, 1914X1914, 1914X1920, 1920X1920, 1920X1926, 1926X1926, 1926X1932, 1932X1932, 1932X1938, 1938X1938, 1938X1944, 1944X1944, 1944X1950, 1950X1950, 1950X1956, 1956X1956, 1956X1962, 1962X1962, 1962X1968, 1968X1968, 1968X1974, 1974X1974, 1974X1980, 1980X1980, 1980X1986, 1986X1986, 1986X1992, 1992X1992, 1992X1998, 1998X1998, 1998X2004, 2004X2004, 2004X2010, 2010X2010, 2010X2016, 2016X2016, 2016X2022, 2022X2022, 2022X2028, 2028X2028, 2028X2034, 2034X2034, 2034X2040, 2040X2040, 2040X2046, 2046X2046, 2046X2052, 2052X2052, 2052X2058, 2058X2058, 2058X2064, 2064X2064, 2064X2070, 2070X2070, 2070X2076, 2076X2076, 2076X2082, 2082X2082, 2082X2088, 2088X2088, 2088X2094, 2094X2094, 2094X2100, 2100X2100, 2100X2106, 2106X2106, 2106X2112, 2112X2112, 2112X2118, 2118X2118, 2118X2124, 2124X2124, 2124X2130, 2130X2130, 2130X2136, 2136X2136, 2136X2142, 2142X2142, 2142X2148, 2148X2148, 2148X2154, 2154X2154, 2154X2160, 2160X2160, 2160X2166, 2166X2166, 2166X2172, 2172X2172, 2172X2178, 2178X2178, 2178X2184, 2184X2184, 2184X2190, 2190X2190, 2190X2196, 2196X2196, 2196X2202, 2202X2202, 2202X2208, 2208X2208, 2208X2214, 2214X2214, 2214X2220, 2220X2220, 2220X2226, 2226X2226, 2226X2232, 2232X2232, 2232X2238, 2238X2238, 2238X2244, 2244X2244, 2244X2250, 2250X2250, 2250X2256, 2256X2256, 2256X2262, 2262X2262, 2262X2268, 2268X2268, 2268X2274, 2274X2274, 2274X2280, 2280X2280, 2280X2286, 2286X2286, 2286X2292, 2292X2292, 2292X2298, 2298X2298, 2298X2304, 2304X2304, 2304X2310, 2310X2310, 2310X2316, 2316X2316, 2316X2322, 2322X2322, 2322X2328, 2328X2328, 2328X2334, 2334X2334, 2334X2340, 2340X2340, 2340X2346, 2346X2346, 2346X2352, 2352X2352, 2352X2358, 2358X2358, 2358X2364, 2364X2364, 2364X2370, 2370X2370, 2370X2376, 2376X2376, 2376X2382, 2382X2382, 2382X2388, 2388X2388, 2388X2394, 2394X2394, 2394X2400, 2400X2400, 2400X2406, 2406X2406, 2406X2412, 2412X2412, 2412X2418, 2418X2418, 2418X2424, 2424X2424, 2424X2430, 2430X2430, 2430X2436, 2436X2436, 2436X2442, 2442X2442, 2442X2448, 2448X2448, 2448X2454, 2454X2454, 2454X2460, 2460X2460, 2460X2466, 2466X2466, 2466X2472, 2472X2472, 2472X2478, 2478X2478, 2478X2484, 2484X2484, 2484X2490, 2490X2490, 2490X2496, 2496X2496, 2496X2502, 2502X2502, 2502X2508, 2508X2508, 2508X2514, 2514X2514, 2514X2520, 2520X2520, 2520X2526, 2526X2526, 2526X2532, 2532X2532, 2532X2538, 2538X2538, 2538X2544, 2544X2544, 2544X2550, 2550X2550, 2550X2556, 2556X2556, 2556X2562, 2562X2562, 2562X2568, 2568X2568, 2568X2574, 2574X2574, 2574X2580, 2580X2580, 2580X2586, 2586X2586, 2586X2592, 2592X2592, 2592X2598, 2598X2598, 2598X2604, 2604X2604, 2604X2610, 2610X2610, 2610X2616, 2616X2616, 2616X2622, 2622X2622, 2622X2628, 2628X2628, 2628X2634, 2634X2634, 2634X2640, 2640X2640, 2640X2646, 2646X2646, 2646X2652, 2652X2652, 2652X2658, 2658X2658, 2658X2664, 2664X2664, 2664X2670, 2670X2670, 2670X2676, 2676X2676, 2676X2682, 2682X2682, 2682X2688, 2688X2688, 2688X2694, 2694X2694, 2694X2700, 2700X2700, 2700X2706, 2706X2706, 2706X2712, 2712X2712, 2712X2718, 2718X2718, 2718X2724, 2724X2724, 2724X2730, 2730X2730, 2730X2736, 2736X2736, 2736X2742, 2742X2742, 2742X2748, 2748X2748, 2748X2754, 2754X2754, 2754X2760, 2760X2760, 2760X2766, 2766X2766, 2766X2772, 2772X2772, 2772X2778, 2778X2778, 2778X2784, 2784X2784, 2784X2790, 2790X2790, 2790X2796, 2796X2796, 2796X2802, 2802X2802, 2802X2808, 2808X2808, 2808X2814, 2814X2814, 2814X2820, 2820X2820, 2820X2826, 2826X2826, 2826X2832, 2832X2832, 2832X2838, 2838X2838, 2838X2844, 2844X2844, 2844X2850, 2850X2850, 2850X2856, 2856X2856, 2856X2862, 2862X2862, 2862X2868, 2868X2868, 2868X2874, 2874X2874, 2874X2880, 2880X2880, 2880X2886, 2886X2886, 2886X2892, 2892X2892, 2892X2898, 2898X2898, 2898X2904, 2904X2904, 2904X2910, 2910X2910, 2910X2916, 2916X2916, 2916X2922, 2922X2922, 2922X2928, 2928X2928, 2928X2934, 2934X2934, 2934X2940, 2940X2940, 2940X2946, 2946X2946, 2946X2952, 2952X2952, 2952X2958, 2958X2958, 2958X2964, 2964X2964, 2964X2970, 2970X2970, 2970X2976, 2976X2976, 2976X2982, 2982X2982, 2982X2988, 2988X2988, 2988X2994, 2994X2994, 2994X3000, 3000X3000, 3000X3006, 3006X3006, 3006X3012, 3012X3012, 3012X3018, 3018X3018, 3018X3024, 3024X3024, 3024X3030, 3030X3030, 3030X3036, 3036X3036, 3036X3042, 3042X3042, 3042X3048, 3048X3048, 3048X3054, 3054X3054, 3054X3060, 3060X3060, 3060X3066, 3066X3066, 3066X3072, 3072X3072, 3072X3078, 3078X3078, 3078X3084, 3084X3084, 3084X3090, 3090X3090, 3090X3096, 3096X3096, 3096X3102, 3102X3102, 3102X3108, 3108X3108, 3108X3114, 3114X3114, 3114X3120, 3120X3120, 3120X3126, 3126X3126, 3126X3132, 3132X3132, 3132X3138, 3138X3138, 3138X3144, 3144X3144, 3144X3150, 3150X3150, 3150X3156, 3156X3156, 3156X3162, 3162X3162, 3162X3168, 3168X3168, 3168X3174, 3174X3174, 3174X3180, 3180X3180, 3180X3186, 3186X3186, 3186X3192, 3192X3192, 3192X3198, 3198X3198, 3198X3204, 3204X3204, 3204X3210, 3210X3210, 3210X3216, 3216X3216, 3216X3222, 3222X3222, 3222X3228, 3228X3228, 3228X3234, 3234X3234, 3234X3240, 3240X3240, 3240X3246, 3246X3246, 3246X3252, 3252X3252, 3252X3258, 3258X3258, 3258X3264, 3264X3264, 3264X3270, 3270X3270, 3270X3276, 3276X3276, 3276X3282, 3282X3282, 3282X3288, 3288X3288, 3288X3294, 3294X3294, 3294X3300, 3300X3300, 3300X3306, 3306X3306, 3306X3312, 3312X3312, 3312X3318, 3318X3318, 3318X3324, 3324X3324, 3324X3330, 3330X3330, 3330X3336, 3336X3336, 3336X3342, 3342X3342, 3342X3348, 3348X3348, 3348X3354, 3354X3354, 3354X3360, 3360X3360, 3360X3366, 3366X3366, 3366X3372, 3372X3372, 3372X3378, 3378X3378, 3378X3384, 3384X3384, 3384X3390, 3390X3390, 3390X3396, 3396X3396, 3396X3402, 3402X3402, 3402X3408, 3408X3408, 3408X3414, 3414X3414, 3414X3420, 3420X3420, 3420X3426, 3426X3426, 3426X3432, 3432X3432, 3432X3438, 3438X3438, 3438X3444, 3444X3444, 3444X3450, 3450X3450, 3450X3456, 3456X3456, 3456X3462, 3462X3462, 3462X3468, 3468X3468, 3468X3474, 3474X3474										

Página 4 de 11



Araporã – MG 21 de Outubro de 2025.

Pagina 8 de 11



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1903

Araporã – MG 21 de Outubro de 2025.

Fornecedor : KOPU BRINDES LTDA - 20.621.038/0001-99

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	60,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00	R\$ 66,08	R\$ 1.263,10	65,20%	R\$ 2.703,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE BANNER EM LONA 10X30 MTS COM BASTÃO EM CIMA E EM BAIXO										
27	105,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 14,00	R\$ 14.700,00	R\$ 377,00	R\$ 38.535,00	62,06%	R\$ 24.895,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE FAIXA EM LONA 4X60, IMPRESSÃO DIGITAL 5.000,00 MTS COM BASTÃO NAS LATERAIS.										
					Subtotal Ajustado: R\$ 15.960,00		Subtotal Orçado: R\$ 43.548,00		63,58%	R\$ 27.898,00

Fornecedor : EDITORA GRAFICA PAULA MOURA LTDA - 09.495.600/0001-42

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	300,00	BL	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00	57,14%	R\$ 7.200,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE BLOCO ABASTOAMENTO MATERIAL BLOCO 80X13 PAPEL, COPIATIVO MEDINDO 13CM DE ALTURA E 13CM COMPRIMENTO CONFORME MODELO COM 140 NUMERADO.										
21	5.000,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 6,92	R\$ 4.600,00	83,58%	R\$ 3.850,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE CARTÃO DE VACINA DE ADULTO MEDINDO 20,00CM ALTURA E 8,00CM COMPRIMENTO, PAPEL OFF SET BRANCO 150GSM IMPRESSÃO FRENTE PRENTE E VERSO, COM VINCULO AO MEIO JARRE CONFORME MODELO ANEXO.										
24	4.580,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 6,40	R\$ 29.312,00	R\$ 9,30	R\$ 42.480,00	29,55%	R\$ 10.946,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE CARTAZES MED 30X45 COM 400 COULCHE 115G										
26	3.700,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 1,08	R\$ 3.996,00	R\$ 6,70	R\$ 21.090,00	81,57%	R\$ 17.200,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE CERTIFICADO MEDINDO 30X21 COM 400 SULFITE 180G.										
34	3.350,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 2,80	R\$ 9.380,00	R\$ 3,07	R\$ 10.284,00	8,74%	R\$ 904,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE ENVELOPE BRANCO SACO MED. 37X47CM FECHADO E TIMBRADO COM 140.										
36	4.850,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 1,30	R\$ 6.305,00	R\$ 1,85	R\$ 7.507,50	21,21%	R\$ 1.582,50
Descrição: CONFEIÇÃO DE ENVELOPE BRANCO SACO MED. 18X24 CM FECHADO E TIMBRADO COM 140.										
42	10,00	BL	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 23,90	R\$ 239,00	7,94%	R\$ 19,00

Página 9 de 11

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA CLINICA BESE DE 0 A 19 MESES, BLOCO 80X13 PAPEL, SULFITE 170G, COM CORTE E COLA, 1X1, 21X31										
					Subtotal Ajustado: R\$ 27.014,00		Subtotal Orçado: R\$ 56.728,00		52,35%	R\$ 41.714,00

Fornecedor : GAIA EDITORA GRAFICA LTDA - 12.512.322/0001-07

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	1.800,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 9,30	R\$ 16.740,00	R\$ 6,13	R\$ 9.198,00	45,17%	R\$ 1.348,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE CARTAZES MED. 30X45 PAPEL, COULCHE LISO 100G COM 400.										
23	4.850,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 9,30	R\$ 45.105,00	R\$ 6,68	R\$ 31.304,00	24,41%	R\$ 7.844,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE CARTAZES MED. 30X45 PAPEL, COULCHE LISO 110G, COM 400										
26	2.700,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 7,80	R\$ 21.060,00	R\$ 6,27	R\$ 25.307,10	14,77%	R\$ 3.747,10
Descrição: CONFEIÇÃO DE CARTULAS PARA CAMPANHA REALIZADA DURANTE O ANO, TAMBÉM FECHADO 18CM DE COMPRIMENTO E 21CM DE ALTURA COM 10 FOLHAS INTERNO E UMA CAPA, COM ESCRITA FRENTE E VERSO NAS FOLHAS, FOLHAS INTERNAS NO PAPEL, COULCHE 70GSM, IMPRESSÃO COLORIDA, DUPLA										
28	600,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00	39,99%	R\$ 1.020,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE CONVITES PAPEL, COULCHE 180G 6X4 TAMBÉM 21X29,7 COM VINCULO.										
50	100,00	BL	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 6,50	R\$ 650,00	R\$ 10,84	R\$ 1.084,00	39,20%	R\$ 414,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA DE ENTOMOLOGIA DENQUE, BLOCO COM 10 FOLHAS, IMPRESSÃO (COR A DEFINIR) 20CM DE COMPRIMENTO E 10CM DE ALTURA, COM BLOQUE DA PREFEITURA ATUALIZADO										
61	100,00	BL	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 25,40	R\$ 2.540,00	56,82%	R\$ 1.440,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA DE GASTOS COM CURSOS- BLOCO 100X1 COM 140 21X31 BLOCO 100X1 PAPEL, SULFITE 75G.										
66	600,00	BL	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 13,20	R\$ 7.920,00	R\$ 34,75	R\$ 17.375,00	62,04%	R\$ 10.775,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA DE RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, 21X45, COM 140 15X21 BLOCO 100X1, PAPEL 75G 21X45 PAPEL, COPIATIVO										
68	1.400,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 0,85	R\$ 1.190,00	R\$ 1,64	R\$ 2.296,00	47,50%	R\$ 1.066,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHETOS MEDINDO 15X10CM, COM 40X4 COULCHE 180G										
71	80.000,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 0,12	R\$ 9.600,00	R\$ 0,59	R\$ 54.870,00	79,60%	R\$ 43.710,00

Página 10 de 11

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CONFEIÇÃO DE POLIETO MEDINDO 15X21 CM, COM 400 COULCHE 115 G										
72	36.000,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 1,12	R\$ 40.320,00	R\$ 1,38	R\$ 49.680,00	17,07%	R\$ 9.260,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE POLIETO MEDINDO 21X30CM COM DOBRA COM 40X4 COULCHE 115G										
76	2.400,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 1,35	R\$ 3.240,00	R\$ 3,00	R\$ 7.272,00	55,44%	R\$ 4.032,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE PASTA DE PROCESSO MEDINDO 30CM X 25CM FECHADA 3 DOBRAS E PURO 400 PAPEL, TRIPLEX 280G COMF. MODELO										
76	2.000,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 1,08	R\$ 2.160,00	R\$ 3,00	R\$ 6.560,00	64,05%	R\$ 3.680,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO MEDINDO APROX 20CM DE LARGURA POR 30CM ALTURA MATERIAL, CARTOLINADO 200G, 14X COR 400										
77	15.300,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 1,15	R\$ 17.595,00	R\$ 2,50	R\$ 40.250,00	55,13%	R\$ 22.185,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE PASTA PARA PROCESSO 30X45 PLASTIFICADA COM 400 PAPEL, COULCHE 200GRAMAS, COMF. MODELO										
84	800,00	BL	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 4,80	R\$ 3.840,00	R\$ 21,00	R\$ 16.800,00	76,88%	R\$ 9.060,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE RECBOTUÁRIO ESPECIAL AZUL COM 140 18X18CM 80X1 PAPEL, SULFITE 75G										
88	300,00	BL	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00	67,31%	R\$ 3.240,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE RECBOTUÁRIO MÉDICO COM 140 18X18CM 100X1 PAPEL, SULFITE 75G										
					Subtotal Ajustado: R\$ 143.345,00		Subtotal Orçado: R\$ 264.385,10		45,77%	R\$ 121.020,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Ajustado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 983.880,43	R\$ 1.455.380,60	54,38%	R\$ 791.533,83

Araporã - Minas Gerais, 21 de Outubro de 2025

SAIMCA SANTUÁRIO SILVA FERREIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Página 11 de 11



MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 054/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após análise e regularidade dos atos processuais, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, HOMOLOGA nos termos do item IV do AN. 11 de 14 de 14/10/2021, o resultado do procedimento licitatório em origem, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA eventual e futura CONTRATAÇÃO DE PRESTADOR DE SERVIÇOS DE CONFEIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, em atendimento a solicitação do Secretário Municipal de Administração e Meio Ambiente e demais Secretários do Município de Araporã/MG

Fornecedor : UBERCOPIAS E IMPRESSOS LTDA - 08.420.826/0001-69

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	800,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 1,68	R\$ 1.344,00	R\$ 11,10	R\$ 8.880,00	84,77%	R\$ 9.41
Descrição: CONFEIÇÃO DE ADESIVO IDENTIFICAÇÃO PRONTA IMPRESSÃO DIGITAL COM CORTE TAMBÉM 10,00 X 7,00CM TAMBÉM 20,00 X 30,00 CM, TAMBÉM 30,00 X 30,00 CM, TAMBÉM 40,00 X 60,00 CM										
2	1.000,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00	R\$ 6,00	R\$ 5.800,00	69,02%	R\$ 5,46
Descrição: CONFEIÇÃO DE ADESIVO VINIL COM IMPRESSÃO DIGITAL, COM CORTE ELETRÔNICO 30X30										
4	600,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 6,80	R\$ 4.080,00	R\$ 2,88	R\$ 1.728,00	77,81%	R\$ 2,08
Descrição: CONFEIÇÃO DE ADESIVOS COLORIDOS AUTOCOLANTES 10CM X 10CM										
10	30,00	M²	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 35,10	R\$ 1.053,00	R\$ 81,30	R\$ 2.439,00	56,43%	R\$ 53,30
Descrição: CONFEIÇÃO DE BANNER EM LONA VINÍLICA PARA EVENTOS- 400 GRAMAS, IMPRESSÃO DIGITAL POLICROMIA, ACABAMENTO CORDES PARA FIXAÇÃO E BASTÃO MADEIRA (ARTE CONFORME ANEXO)										
36	110,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 11,00	R\$ 1.210,00	R\$ 28,00	R\$ 3.080,00	60,83%	R\$ 186,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE FAIXA EM LONA 4X60 IMPRESSÃO DIGITAL 4.000,00 MTS COM BASTÃO NAS LATERAIS.										
38	80,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 14,30	R\$ 1.144,00	R\$ 24,52	R\$ 2.741,00	60,69%	R\$ 24,52
Descrição: CONFEIÇÃO DE FAIXA EM LONA 80X10 MTS COM BASTÃO EM CIMA E EM BAIXO										
63	80,00	BL	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 9,90	R\$ 7.920,00	R\$ 27,88	R\$ 1.387,80	79,09%	R\$ 22,08
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA PARA MATRÍCULA DO ALUNO CONFEIÇÃO EM BLOCO 180X1 F. 21X31CM 140 COM PAPEL, SULFITE 75G										
62	100,00	BL	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 27,15	R\$ 2.715,00	63,83%	R\$ 17,28
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA DIÁRIO DO PROFESSOR BLOCO 100X1 F. 21X31CM COM 140 PAPEL, SULFITE 75 G BLOCO 100X1										
63	10,00	BL	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 9,90	R\$ 99,00	R\$ 28,08	R\$ 280,80	65,44%	R\$ 18,78
Descrição: CONFEIÇÃO DE PRESCRIÇÃO MÉDICA DE ENFERMAGEM BLOCO 100X1 F. 21X31CM 140 COM PAPEL, SULFITE 75G										
86	800,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00	R\$ 14,87	R\$ 11.796,00	73,73%	R\$ 10,07
Descrição: CONFEIÇÃO DE SERVIÇO DE PLASTIFICAÇÃO FOLHAS DE TAMBÉM 43										
102	15,00	SV	SERVIC O	SERVIC O	R\$ 67,00	R\$ 1.005,00	R\$ 214,00	R\$ 13.170,00	73,42%	R\$ 157,40
					Subtotal Ajustado: R\$ 37.050,00		Subtotal Orçado: R\$ 71.050,00		47,78%	R\$ 26.000,00

Página 1 de 9



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1903

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SERVIÇO DE COFEÇÃO DE PLACA EM PVC MEDINDO 13X18,30CM CONFORME ARTE E MODELO ANEXO.										
101	5.380,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,70	R\$ 14.526,00	R\$ 11,15	R\$ 59.867,00	75,76	R\$ 6,45
Descrição: SERVIÇO DE COFEÇÃO DE PLACAS EM PVC MEDINDO 30X10 COM ADESIVO.										
Subtotal Ajustado: R\$ 37.052,00					Subtotal Orçado: R\$ 71,0000 % 133.667,50					

Fornecedor : GEF COMUNICACAO VISUAL E SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA - 20.059.699/0001-72

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SERVIÇO DE COFEÇÃO DE BLOCO DE RECIDO COM 100 FOLHAS FORMATO 17,0 X 10,5 CM (FOLHADO), CAPA 4X4 PAPEL, CARTÃO 20X 20X, CM, SULFITE 60GS, ACABAMENTO WIRE-G.										
3	800,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 34,38	R\$ 27.504,00	R\$ 144,78	R\$ 5.068,00	75,82	R\$ 108,76
Descrição: COFEÇÃO DE ADESIVO VINIL COM IMPRESSÃO DIGITAL COM CORTE FOLHA 100X180										
11	300,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00	R\$ 26,00	R\$ 7.660,00	58,11	R\$ 15,76
Descrição: COFEÇÃO DE BLOCO 10X15 CM 50X2 PAPEL COPIATIVO NUMERADO.										
13	100,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 9,00	R\$ 900,00	45,00	R\$ 4,50
Descrição: COFEÇÃO DE CADRETA DE SAUDE DA CRIANÇA FEMININA MEDIDA 18X10 CM (FOLHADO), CAPA 21X10,30 CM 4X4 CORES, PAPEL, COUCHÉ BRILHO CM 280G, MÚLTIPLAS 18X10 CM FOLHADO 4X4 CORES, PAPEL, SULFITE 75G, ACABAMENTO CANOA E GRAMPO.										
14	50,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,48	R\$ 274,00	R\$ 10,44	R\$ 522,00	47,41	R\$ 5,48
Descrição: COFEÇÃO DE BLOCO DE TESTE DO PEZINHO, 18X12,5 CM, PAPEL, SULFITE 75G										
15	10,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 90,25	R\$ 502,40	2,48	R\$ 1,25
Descrição: COFEÇÃO DE BLOCO DE VACINAÇÃO CONTRA BRUCELLOSE PAPEL AUTO COPIATIVO NUMERADO, 14 X 10,5 CM, 24 VAS VERDE E 24 VAS AMARELA MEDINDO 10CM DE LARGURA E 27,5CM DE COMPRIMENTO, BLOCO 50X3										
16	150,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,74	R\$ 1.461,00	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	35,06	R\$ 8,26
Descrição: COFEÇÃO DE CADRETA DE SAUDE DA CRIANÇA FEMININA MEDIDA 18X10 CM (FOLHADO), CAPA 21X10,30 CM 4X4 CORES, PAPEL, COUCHÉ BRILHO CM 280G, MÚLTIPLAS 18X10 CM FOLHADO 4X4 CORES, PAPEL, SULFITE 75G, ACABAMENTO CANOA E GRAMPO.										
17	150,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,74	R\$ 1.461,00	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	35,06	R\$ 8,26
Descrição: COFEÇÃO DE CADRETA DE SAUDE DA CRIANÇA FEMININA MEDIDA 18X10 CM (FOLHADO), CAPA 21X10,30 CM 4X4 CORES, PAPEL, COUCHÉ BRILHO CM 280G, MÚLTIPLAS 18X10 CM FOLHADO 4X4 CORES, PAPEL, SULFITE 75G, ACABAMENTO CANOA E GRAMPO.										
18	2.000,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00	R\$ 0,83	R\$ 1.660,00	4,76	R\$ 0,03
Descrição: COFEÇÃO DE CADRETA DE VACINAÇÃO RET COM 21CM COMPRIMENTO E 10CM ALTURA PAPEL OFF SET BRANCO 180G/M2 IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE E VERSO COM VINCO AO MEIO. (ARTE CONFORME MODELO ANEXO)										
19	15.000,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00	R\$ 0,59	R\$ 8.850,00	15,25	R\$ 0,09
Descrição: COFEÇÃO DE CARTÃO (COR A DEFINIR) CAMPANHA CONTRA Dengue PAPEL COUCHÉ 180G/M2 BORDA E LATERAL (COR A DEFINIR) NO CENTRO DO PAPEL (COR A DEFINIR) IMPRESSÃO FRENTE E VERSO TAMANHO 14,30CM COMPRIMENTO E 10,5 CM DE ALTURA FRENTE DO PAPEL, LUGAR DA FOTOFIXAÇÃO										
20	3.000,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00	R\$ 1,47	R\$ 8.580,00	60,00	R\$ 0,48
Subtotal Ajustado: R\$ 331.287,00					Subtotal Orçado: R\$ 637.364,00 % 48,0231 % 306.066,75					

Página 2 de 9

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COFEÇÃO DE ENVELOPE BRANCO SACO MED. 12X17 CM FOLHADO E TMBERADO COR 100										
33	7.500,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,66	R\$ 4.950,00	R\$ 2,07	R\$ 15.625,00	68,11	R\$ 3,41
Descrição: COFEÇÃO DE ENVELOPE BRANCO SACO MED. 24X18 CM FOLHADO E TMBERADO COR 400										
40	20,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,80	R\$ 176,00	R\$ 20,40	R\$ 408,00	51,66	R\$ 0,80
Descrição: COFEÇÃO DE FOLHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, COM 1X1, 21X31, BLOCO 80X1, PAPEL, SULFITE 75G										
47	10,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 17,35	R\$ 173,50	2,01	R\$ 0,35
Descrição: COFEÇÃO DE FOLHA DE CONTROLE DIÁRIO DE ATIVIDADES DENTISTAS DE CHAMADA 20X18 CM FOLHADO 18 DE ALTURA, IMPRESSÃO NA COR AZUL, BLOCO COM 80 FOLHAS, CONFORME MODELO										
48	10,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 16,32	R\$ 163,20	1,98	R\$ 0,32
Descrição: COFEÇÃO DE FOLHA DE SEÇÃOÇÃO CIRURGICA, 40X21 PAPEL, SULFITE 75G										
49	10,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 10,90	R\$ 109,00	R\$ 10,90	R\$ 109,00	49,23	R\$ 0,40
Descrição: COFEÇÃO DE FOLHA DE DEVOLUÇÃO 11X10 CM 21X30 CM 80X1 PAPEL, SULFITE 75G										
54	20,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 11,90	R\$ 238,00	R\$ 28,15	R\$ 563,00	58,17	R\$ 17,25
Descrição: COFEÇÃO DE FOLHA DE MARA DIÁRIO-ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO (PRE-SUBSILINDRADO) COR 100, 21X31, BLOCO 100X1, PAPEL, SULFITE 75G										
57	50,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 9,80	R\$ 490,00	R\$ 14,08	R\$ 704,00	30,58	R\$ 8,18
Descrição: COFEÇÃO DE FOLHA DE REGISTRO DE EXAME, BLOCO 100X1, 18X12,5 CM COR PAPEL, SULFITE 75G										
61	10,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 28,05	R\$ 280,50	64,02	R\$ 16,05
Descrição: COFEÇÃO DE FOLHA DE SOLICITAÇÃO DE ANTIMICROBIANO COM MEDICAMENTO DE USO RESTRITO COH, COM 10X, 21X31, BLOCO 100X1, PAPEL, SULFITE 75G										
68	1.800,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,69	R\$ 1.242,00	R\$ 2,07	R\$ 3.105,00	60,00	R\$ 1,36
Descrição: COFEÇÃO DE FOLHAS MEDINDO 21X28,7 CM COR 40X COUCHÉ 180G										
70	3.000,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,19	R\$ 570,00	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	62,00	R\$ 0,31
Descrição: COFEÇÃO DE FOLHETO MEDINDO 10X15 CM, COR 40X COUCHÉ 110G										
73	10,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00	2,48	R\$ 1,40
Descrição: COFEÇÃO DE LAUDO SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR 18X12 PAPEL, COPIATIVO COR 100, 21X31, PAPEL, SULFITE 75G										
74	10,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 30,34	R\$ 303,40	1,12	R\$ 0,34
Descrição: COFEÇÃO DE MARA DE REGISTRO DIÁRIO DE ATIVIDADES COR 100 20X30 CM BLOCO 100X1 PAPEL, SULFITE 75G, FOLHA C PER										
75	800,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,24	R\$ 992,00	R\$ 2,87	R\$ 2.142,00	69,26	R\$ 1,33
Descrição: COFEÇÃO DE FOLHA PROFESSOR-FUNCIONÁRIO MEDINDO APROX. 20X20 CM MATERIAL FECHADA 4X4 PAPEL, TRIPLEX 280G.										
79	2.100,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,64	R\$ 3.444,00	R\$ 5,11	R\$ 10.731,00	67,90	R\$ 5,47
Descrição: COFEÇÃO DE FOLHAS COM SOLA MED. 40X10 CM CARTÃO COM 4X4 PAPEL, TRIPLEX 280G.										
81	30,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 18,39	R\$ 551,70	R\$ 40,00	R\$ 1.210,00	55,00	R\$ 20,01
Subtotal Ajustado: R\$ 331.287,00					Subtotal Orçado: R\$ 637.364,00 % 48,0231 % 306.066,75					

Página 3 de 9

Araporã – MG 21 de Outubro de 2025.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COFEÇÃO DE PLACA EM ACRILICO MEDINDO 40X18										
91	8.000,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,31	R\$ 2.480,00	R\$ 0,51	R\$ 4.080,00	39,21	R\$ 0,20
Descrição: PANFLETOS PARA CAMPANHAS E DIAS, FRENTE E VERSO, COM 21 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM ALTURA, PAPEL, COUCHÉ 110G/M2 COLORIDA, CONFORME MODELO										
92	870,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 34,89	R\$ 30.361,20	R\$ 30,79	R\$ 32.060,00	4,98	R\$ 1,50
Descrição: SERVIÇO DE COFEÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 38X14MM, CONFORME PEDIDO										
93	1.000,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 38,97	R\$ 41.056,16	R\$ 59,00	R\$ 60.850,00	32,25	R\$ 19,00
Descrição: SERVIÇO DE COFEÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 47X19MM, CONFORME PEDIDO										
94	600,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 38,99	R\$ 23.393,67	R\$ 62,87	R\$ 52.330,11	51,62	R\$ 42,66
Descrição: SERVIÇO DE COFEÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 70X30MM, CONFORME PEDIDO										
95	801,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 38,99	R\$ 31.231,69	R\$ 69,33	R\$ 62.540,23	59,74	R\$ 59,34
Descrição: SERVIÇO DE COFEÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO 70X30MM, CONFORME PEDIDO										
96	807,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 96.840,00	R\$ 120,67	R\$ 101.415,68	4,51	R\$ 5,67
Descrição: SERVIÇO DE COFEÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO DATADOR MAIUSCULO MEDINDO 40X16MM, CONFORME PEDIDO										
97	735,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 38,99	R\$ 28.562,85	R\$ 69,33	R\$ 51.887,85	45,31	R\$ 26,34
Descrição: SERVIÇO DE COFEÇÃO DE COFEÇÃO AUTOMÁTICO REDONDO COM DIAMETRO DE 30MM, CONFORME PEDIDO										
98	5,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 34,89	R\$ 174,45	R\$ 49,67	R\$ 248,35	39,85	R\$ 14,68
Descrição: SERVIÇO DE COFEÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, RETANGULAR MEDINDO 38X14MM										
99	5,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 38,99	R\$ 194,95	R\$ 77,33	R\$ 398,65	49,28	R\$ 37,34
Descrição: SERVIÇO DE COFEÇÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO, RETANGULAR MEDINDO 70X29MM										
100	920,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 24,99	R\$ 22.990,79	R\$ 33,00	R\$ 30.264,00	24,27	R\$ 8,01
Descrição: SERVIÇO DE COFEÇÃO DE CARIMBO DE MADEIRA MEDINDO 20X20MM, CONFORME O PEDIDO										
104	250,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,99	R\$ 3.997,50	R\$ 150,67	R\$ 38.167,50	91,07	R\$ 142,00
Descrição: SERVIÇO EM FOLHAS DE PRODUTOS EM FOLHA A2										
108	250,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,99	R\$ 1.747,50	R\$ 108,00	R\$ 28.260,00	93,34	R\$ 60,01
Descrição: SERVIÇO EM FOLHAS DE PRODUTOS EM FOLHA A1										
109	200,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00	R\$ 70,67	R\$ 19.750,00	91,11	R\$ 71,68
Descrição: SERVIÇO EM FOLHAS DE PRODUTOS EM FOLHA A2										
Subtotal Ajustado: R\$ 331.287,00					Subtotal Orçado: R\$ 637.364,00 % 48,0231 % 306.066,75					

Fornecedor : INFOPRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA - 01.721.082/0001-26

Página 4 de 9

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado</
------	--------	-----	-------	--------	------------------	----------------	----------------	----------------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1903

Araporã – MG 21 de Outubro de 2025.

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustado	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA DE ADMISSÃO DO RECÉM NASCIDO- COR 1X1, 21X31, BLOCO 100X1 PAPEL SULFITE 750										
52	30,00	BL	SERVICO	SERVICO	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 31,45	R\$ 943,50	20,50	R\$ 6,45
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA DE INTERNAÇÃO FRENTE E VERSO 750, 21X31, BLOCO 100X1, COR 1X1										
53	30,00	BL	SERVICO	SERVICO	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 31,45	R\$ 943,50	20,50	R\$ 6,45
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA DE LAUDO DO SUS FÁCIL FRENTE E VERSO- (COR 1X1, 21X31, BLOCO 100X1, PAPEL SULFITE 750										
55	10,00	BL	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 24,05	R\$ 240,50	36,14	R\$ 8,05
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA DE MATRÍCULA ATENDIMENTO AMBULATORIAL, COR 1X0, 21X31, BLOCO 100X1, PAPEL SULFITE 750										
56	10,00	BL	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 24,05	R\$ 240,50	36,14	R\$ 8,05
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA DE HISTÓRICO DE DOENÇAS, BLOCO 100X1, 31X21, COR 1X0, PAPEL SULFITE 750										
58	10,00	BL	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 24,05	R\$ 240,50	36,14	R\$ 8,05
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA DE QUESTIONÁRIO DE ANAMNESE, COR 1X0, 15X21, BLOCO 100X1, PAPEL SULFITE 750										
59	10,00	BL	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 24,05	R\$ 240,50	36,14	R\$ 8,05
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA DE QUESTIONÁRIO DE ANAMNESE, COR 1X0, 15X21, BLOCO 100X1, PAPEL SULFITE 750										
59	10,00	BL	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 24,05	R\$ 240,50	36,14	R\$ 8,05
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA DE VISTO DOMICILAR 15CM DE COMPRIMENTO E 11CM DE ALTURA, BLOCO 100X1, 31X21, BLOCO 100X1, PAPEL SULFITE 750, COM BLOCO DA PREFEITURA ATUALIZADO										
64	80,00	BL	SERVICO	SERVICO	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 21,45	R\$ 1.716,00	44,08	R\$ 9,45
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA PLANTÃO DIÁRIO E NOTURNO- BLOCO 100X1, COR 1X0, 15X21, PAPEL SULFITE 750										
65	80,00	BL	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	R\$ 16,75	R\$ 1.340,00	24,08	R\$ 4,75
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA RESUMO DE TRABALHO DE CAMPO- DENGUE, COM 10CM DE COMPRIMENTO E 21CM DE ALTURA, PAPEL OFF SET BRANCO 750G, IMPRESSÃO FRENTE COM BLOCO DA PREFEITURA ATUALIZADO, BLOCO COM 10X1 FOLHAS, CONTINENTE MODELO										
66	80,00	BL	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	R\$ 16,75	R\$ 1.340,00	24,08	R\$ 4,75
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA RESUMO SEMANAL SERVIÇO AMBULATORIAL DENGUE- CONTROLE DA DENGUE, COM 10CM DE COMPRIMENTO 10CM DE ALTURA, COM BLOCO DA PREFEITURA ATUALIZADO, IMPRESSÃO FRENTE BLOCO COM 10 FOLHAS, CONTINENTE MODELO										
67	10,00	BL	SERVICO	SERVICO	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 20,95	R\$ 209,50	34,40	R\$ 5,95
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA SUMÁRIO DE ALTA, BLOCO 100X1, COR 1X0, 15X21, PAPEL SULFITE 750										
80	10,00	BL	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 16,95	R\$ 169,50	23,08	R\$ 4,05
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA DE EXAME FSE, BLOCO 100X1, 10,00X20,00 CM, COM BLOCO DA PREFEITURA ATUALIZADO, BLOCO COM 10X1 FOLHAS, CONTINENTE MODELO										
87	1.300,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,00	R\$ 6.500,00	R\$ 13,75	R\$ 17.875,00	63,63	R\$ 8,75
Descrição: CONFEIÇÃO DE SERVIÇO DE PLANTACIONAL FOLHAS DE TRABALHO 44										
88	10,00	BL	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 17,00	R\$ 170,00	11,76	R\$ 2,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE TESTE DE TRIAGEM AUTOMÁTICA- BLOCO 100X1, 15X21, PAPEL SULFITE 750, CONTINENTE MODELO										
89	80,00	BL	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	R\$ 27,55	R\$ 2.204,00	46,63	R\$ 10,55
					Subtotal Ajustado: R\$ 75.303,00		Subtotal Orçado: R\$ 71.709,00		Economia: 5,00%	

Página 6 de 9

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustado	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA DE RECEBIMENTO PARA DOMICILIO COR 1X0 21X31 BLOCO 100X1 PAPEL SULFITE 750										
90	80,00	BL	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00	R\$ 27,55	R\$ 2.204,00	46,63	R\$ 10,55
Descrição: FOLHA RESUMO DIÁRIO AMBULATORIAL CONTROLE DENGUE COR 1X0 21X31 BLOCO 100X1 PAPEL SULFITE 750										
101	7.000,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,24	R\$ 1.680,00	R\$ 2,50	R\$ 17.500,00	90,40	R\$ 2,25
Descrição: SERVIÇO DE CONFEIÇÃO DE CARNÊS DE IPTU, CAPA CONTRA DÁRMICA										
107	200,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,80	R\$ 760,00	R\$ 21,07	R\$ 4.214,00	82,48	R\$ 17,07
Descrição: SERVIÇO DE PLANTACIONAL DE PRODUTOS EM FOLHA A3										
108	1.000,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 16,33	R\$ 16.330,00	84,68	R\$ 13,83
Descrição: SERVIÇO ENCAIXOTAGEM DE 10 X 100 FOLHAS										
109	1.000,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00	R\$ 23,00	R\$ 23.000,00	83,38	R\$ 19,15
Descrição: SERVIÇO ENCAIXOTAGEM DE 10 X 200 FOLHAS										
					Subtotal Ajustado: R\$ 75.303,00		Subtotal Orçado: R\$ 71.709,00		Economia: 5,00%	

Fornecedor : KOPU BRINDES LTDA - 20.621.038/0001-99

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustado	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CONFEIÇÃO DE BANNER EM LONA 100X100 MTS COM BASTÃO EM CIMA E EM BAIXO										
9	80,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 21,00	R\$ 1.680,00	R\$ 68,05	R\$ 5.444,00	69,20	R\$ 45,08
Descrição: CONFEIÇÃO DE BANNER EM LONA 100X100 MTS COM BASTÃO EM CIMA E EM BAIXO										
37	105,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 140,00	R\$ 14.700,00	R\$ 377,00	R\$ 39.585,00	62,86	R\$ 23,70
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA EM LONA 480, IMPRESSÃO DIGITAL 5,00X10,00 MTS COM BASTÃO NAS LATERAIS										
					Subtotal Ajustado: R\$ 15.880,00		Subtotal Orçado: R\$ 43.544,00		Economia: 63,50%	

Fornecedor : EDITORA GRAFICA PAULA MOURA LTDA - 09.495.600/0001-42

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustado	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CONFEIÇÃO DE BLOCO ABATIMENTO MATERIAL BLOCO 100X1 PAPEL SULFITE 750, COM 10X1 FOLHAS, CONTINENTE MODELO										
13	300,00	BL	SERVICO	SERVICO	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00	67,14	R\$ 24,00
Descrição: CONFEIÇÃO DE BLOCO ABATIMENTO MATERIAL BLOCO 100X1 PAPEL SULFITE 750, COM 10X1 FOLHAS, CONTINENTE MODELO										
21	5.000,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 0,15	R\$ 750,00	R\$ 0,82	R\$ 4.060,00	80,69	R\$ 6,77
					Subtotal Ajustado: R\$ 5.250,00		Subtotal Orçado: R\$ 16.720,00		Economia: 68,25%	

Página 7 de 9

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustado	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CONFEIÇÃO DE CARTÃO DE VACINA DE ADULTO MEDINDO 22 CM DE ALTURA E 8 CM DE COMPRIMENTO, PAPEL OFF SET BRANCO 180G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, COM VINCO AO MEIO (ARTE CONFORME MODELO ANEXO)										
24	4.000,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00	R\$ 8,30	R\$ 33.200,00	25,00	R\$ 2,40
Descrição: CONFEIÇÃO DE CARTÕES MEDIANOS COR 4X4 COULCHE 110G										
26	3.700,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,05	R\$ 3.885,00	R\$ 5,70	R\$ 21.060,00	81,57	R\$ 4,05
Descrição: CONFEIÇÃO DE CERTIFICADO MEDINDO 30X21 CM COM 4X4 COULCHE 110G										
34	3.380,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,80	R\$ 9.464,00	R\$ 3,07	R\$ 10.264,60	8,79	R\$ 0,27
Descrição: CONFEIÇÃO DE ENVELOPE BRANCO SACO MED. 37X14 CM FECHADO E TIMBRADO COR 1X0										
36	4.000,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,30	R\$ 5.200,00	R\$ 1,08	R\$ 4.320,00	21,21	R\$ 0,36
Descrição: CONFEIÇÃO DE ENVELOPE BRANCO SACO MED. 18X14 CM FECHADO E TIMBRADO COR 1X0										
42	10,00	BL	SERVICO	SERVICO	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 23,80	R\$ 238,00	7,94	R\$ 1,80
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA CLÍNICA MÊSE DE 2 A 15 MÊSES, BLOCO 100X1, PAPEL SULFITE 750, COM CORTE E COLA, 1X1, 21X31										
					Subtotal Ajustado: R\$ 37.014,00		Subtotal Orçado: R\$ 36.728,20		Economia: 0,78%	

Fornecedor : GAIA EDITORA GRAFICA LTDA - 12.512.322/0001-07

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustado	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CONFEIÇÃO DE CARTÕES MED. 10X14 PAPEL COULCHE LISO 100G COR 4X4										
22	1.500,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00	R\$ 6,10	R\$ 9.150,00	15,17	R\$ 0,90
Descrição: CONFEIÇÃO DE CARTÕES MED. 10X14 PAPEL COULCHE LISO 110G COR 4X4										
23	4.000,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 5,20	R\$ 20.800,00	R\$ 6,88	R\$ 27.520,00	24,41	R\$ 1,68
Descrição: CONFEIÇÃO DE CARTÕES MED. 10X14 PAPEL COULCHE LISO 110G COR 4X4										
25	2.700,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,90	R\$ 21.330,00	R\$ 9,27	R\$ 25.030,00	14,77	R\$ 1,37
Descrição: CONFEIÇÃO DE CARTILHAS PARA CAMPANHA REALIZADAS DURANTE O ANO, TRABALHO FECHADO, 10CM DE COMPRIMENTO E 21CM DE ALTURA, COM 10 FOLHAS INTERNAS E UMA CAPA, COM ESCRITAS FRENTE E VERSO NAS FOLHAS, FOLHAS INTERNAS NO PAPEL COULCHE 70G, IMPRESSÃO COLORIDA, DUPLA										
26	600,00	SV	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00	36,86	R\$ 1,70
Descrição: CONFEIÇÃO DE COPIAS PAPEL COULCHE 180G 4X4 TRABALHO 21X29,7 CM COM VINCO										
30	100,00	BL	SERVICO	SERVICO	R\$ 8,90	R\$ 890,00	R\$ 10,84	R\$ 1.084,00	16,84	R\$ 4,14
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA DE ENTOMOLOGIA DENGUE, BLOCO COM 10 FOLHAS, IMPRESSÃO (COR 4X4) FOLHA 10CM DE COMPRIMENTO E 15CM DE ALTURA, COM BLOCO DA PREFEITURA ATUALIZADO										
51	100,00	BL	SERVICO	SERVICO	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	R\$ 25,40	R\$ 2.540,00	56,69	R\$ 14,40
Descrição: CONFEIÇÃO DE FOLHA DE GASTOS COM CIRURGIA- BLOCO 100X1 COR 1X0 21X31 BLOCO 100X1 PAPEL SULFITE 750										
60	800,00	BL	SERVICO	SERVICO	R\$ 13,20	R\$ 10.560,00	R\$ 34,75	R\$ 27.780,00	62,01	R\$ 21,55
					Subtotal Ajustado: R\$ 143.345,00		Subtotal Orçado: R\$ 121.000,10		Economia: 15,94%	

Página 8 de 9

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustado	Total Ajustado	Unidade Orçado	Total Orçado	Econ. %
------	--------	-----	-------	--------	------------------	----------------	----------------	--------------	---------



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 09 / Edição:1903

Araporã – MG 21 de Outubro de 2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ INÁCIO FERREIRA Nº 58, CENTRO - ARAPORÃ/MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3284-9500 - www.arapora.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ

AVISO 6ª SESSÃO

INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO Nº 004/2025

Processo Licitatório nº. 060/2025

O MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, através do Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da Agente de Contratação e Comissão de Contratação – Portaria nº 016/2025, torna público aos interessados que fará realizar, no dia 22 de outubro de 2025, às 9h, a 6ª SESSÃO PÚBLICA para julgamento dos documentos protocolados, para CREDENCIAMENTO, em caráter permanente, de serviços profissionais e hospitalares na área da saúde, para o Hospital Municipal João Paulo II e demais unidades que compõem o SISTEMA DE SAÚDE do Município de Araporã/MG conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, Lei Federal nº. 14.133/2021, Decreto Municipal 5268/2023 e Decreto Municipal 177/2025.

EDITAL E INFORMAÇÕES: Todas as informações e edital gratuito encontram-se a disposição dos interessados junto a Diretoria de Compras e Licitações, situada na Rua José Inácio Ferreira, nº. 58, Centro, nesta cidade, em horário de atendimento das 7h às 11h e das 13h às 17h, pelo site oficial do município (www.arapora.mg.gov.br), pelo e-mail: licitacao@arapora.mg.gov.br, ou pelo telefone (34)3284-9516.

Araporã/MG, 21 de outubro de 2025.

(original assinado)

JAQUELINE INÁCIO ALVES FERREIRA
Agente de Contratação



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ INÁCIO FERREIRA Nº 58, CENTRO - ARAPORÃ/MG - 38.465-000
TEL.: (34) 3284-9500 - www.arapora.mg.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 158/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ/MG
CONTRATADA: ALTA FREQUENCIA LTDA.

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS PARA MELHORIA DO TEATRO JOÃO GUMARÃES ROSA, UTILIZANDO A EMENDA PARLAMENTAR Nº. 157857, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação de Araporã-MG.

Valor global: R\$ 67.800,00 (sessenta e sete mil e oitocentos reais).

Dotação orçamentária: 02.05.01.20114.12361.0033.4.4.90.52 – Ficha 543

Prazo: O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses, contados da assinatura do termo contratual, podendo ser prorrogado na forma da Lei nº 14.133, de 2021.

Data contrato: 20/10/2025

Fundamentação Legal: Tendo em vista o que consta no Processo Licitatório nº. 098/2025 e em observância às disposições da Lei nº. 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável.

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição e Publicação

Secretaria de Governo

Rua José Inácio Ferreira nº 58, Centro

Telefone: (34) 3284-9500

Edição: Raquel Luisa Reimann Vilela

Cópias do Diário Oficial do Município

podem ser conseguidas no portal da

Prefeitura de Araporã:

www.arapora.mg.gov.br